



UNIONE EUROPEA

FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI

pon
2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'Istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

MIUR

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)

ISTITUTO COMPRENSIVO di CUNEO – CORSO SOLERI

Corso Marcello Soleri , 1 – cap 12100 – Tel. 0171/ 692213 – Fax 0171/ 634039

e-mail: cnic85700p@istruzione.it *  cnic85700p@pec.istruzione.it

Sito web: www.comprendivocuneocorsosoleri.gov.it

Prot. 6387/4.1.o

Cuneo, 26/10/2016

CUP: C26J15001050007

CIG: Z5A18D0DEC

RdO: 1147429

PROGETTO: REALIZZAZIONE RETE LANWLAN

Codice identificativo progetto **10.8.1.A1-FESR PON-PI-2015-184**

OGGETTO: APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO - CONTRATTO FORNITURA ATTREZZATURE E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE RETE LANWAN

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Premesso

- che con determina a contrarre Prot. n. 1920/VI-2 del 19/03/2016 è stata indetta la gara RDO lotto unico su MePa per la fornitura di attrezzature e servizi per l'importo a base d'asta di € 14045,08 iva esclusa;
- che la gara è stata effettuata tramite RdO n. 1147429 del 22/03/2016 sulla piattaforma del MePa col criterio del prezzo più basso;
- che la fornitura è stata affidata in via definitiva alla ditta Infotmatica System srl di Vicoforte in data 05/05/2016 al prezzo di € 10980,00 iva esclusa con un ribasso sull'importo a base d'asta in termini percentuali del 21,82% e in termini assoluti di € 3065,08 iva esclusa;
- che come previsto dal disciplinare di gara all'art., l'amministrazione aggiudicatrice può far valere la clausola del quinto d'obbligo;

Visti

- l'art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (legge sulla contabilità generale dello Stato) e l'art. 120 del R. D. n. 827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento della fornitura entro il quinto d'obbligo del prezzo d'appalto pattuito per i contratti di fornitura;
- l'art. 114 del D. Lgs 163/2006 e l'art. 311 del D.P.R. n. 207/2010,

Regolamento di esecuzione ed attuazione del “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ai sensi dei quali l’Amministrazione Scolastica aggiudicatrice può avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella esecuzione di una fornitura o di un servizio, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse condizioni e prezzi della pattuizione originaria;

Considerato che per migliorare e potenziare la rete LanWan a seguito del dimensionamento intervenuto al 01/09/2016, l’Amministrazione intende esercitare la facoltà di acquistare ulteriori attrezzature oggetto della RdO nei limiti del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale prot. n. 2940/VI-2 del 05/05/2016 per un importo complessivo di € 2190,00 iva esclusa;

Dato atto che la spesa per la fornitura di attrezzature relativa al quinto d’obbligo trova copertura nella somma originariamente stanziata per il lotto unico della RdO;

Ritenuto di approvare la spesa, per le ragioni sopra esposte, e di disporre l’affidamento della ulteriore fornitura alla ditta Informatica System srl di Vicoforte,

DETERMINA

- **di approvare** la spesa di € 2190,00 iva esclusa, nei limiti del quinto d’obbligo del contratto originario prot. n. 2940/VI-2 del 05/05/2016, utilizzando il preventivo per singola voce d’acquisto, fornito dalla ditta Informatica System srl aggiudicataria della RdO MePa, per l’acquisto ulteriore delle attrezzature sotto indicate:

Quantità	Descrizione Attrezzatura/Materiale	Prezzo Unitario iva esclusa	Prezzo Totale iva esclusa
2	SWITCH NETGEAR GS116GE 16 porte – 10/100/1000	113,00	226,00
2	ACCES POINT UBIQUITI UAP	88	176,00
3	PERSONAL COMPUTER ACER AXC - 705	450,00	1350,00
3	MONITOR ACER V226WLBMD	146,00	438,00
			2190,00

di autorizzare l’ulteriore fornitura di attrezzature di cui trattasi da parte della ditta Informatica System srl di Vicoforte, nei limiti del quinto d’obbligo, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo aggiuntivo di € 2190,00 iva esclusa;

di far sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione;

di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali provvedimenti di competenza;

di informare il Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile per la presa d’atto;

di pubblicare la presente determina all’albo della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Paolo CATTERO